
&FLJySL- \
I

£
PLACAS AVTRANtlStQSA fill .2829 fEP:60310ASS'CARtlTO PAMPLONA -FORTALEZA -rf

frfeAtlAAtUMiPlACAVÿHOTMAItCOW / UCtTACAO.AlUMIPlACASÿHOTM Wl.COM_ _
.. , TEIEfONE (SS) 3236:4000/ (OIJ 98807.4000/ 98404.4000 IBM) 996330200

$m ALUMilÿlO ANOOIXADO, AC06 AOHUCO t»« 05.502.24S/0001-41 - CCI 06 076 965 S

ftscfpÿ

w-m

.UWiFLAC AS.SHQ INDUSTRIA |
rÿJa§. PLAC/S LT'DA- ML,,

....s/fin flUa
{Jr / Ana HA ia Gcmes de Ltÿa >„ .v Is S 6 c i o G •f •n i » ' ) / £

CARTA PROPOSTA

f (is-A n
CENTRAL DE UCITA£dES DO MUNICIP10 DE SOBRAL - CE

REF. PREGAO ELETRONICO N« 094/2019- SEUMA - PROCESSO Ne 081018/2019.

IDENTIFlCAfAO DO PROPONENTS:

RAZAO SOCIAL: ALUMIPLACAS SHQ NOGUKIRA 1NDU5TR1A Dfi PLACAS LIDA - ME

INS. ESTADUAL INS. MUNICIPAL05.S02.243/0001 -41 06.676.96S-S 181.896-0CNPJ:

8A1RR0AV. FRANCISCO SA * N* 2829 CARLITO PAMPLONA 60.310.055ENDERECO: CEP

CEARACIDADE: ESTADO DATA 19.08.2019FORTALEZA

TELEFONE/CEL (85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000 (85) 3236.4000FAX

EMAIL; ALUMlPLACAS@HOTMAIL.COM WWW.ALUMiPLACAS.COM.8RSITE

AGfcNCIABANCO BRADESCO IS336-20747-1 _WDADOS BANCARIO:

ESTADO CIVILANA H&.IA COMES DE !.!MA - CARGO: SOCIA GERENTEREPRESENTANTE: BRASILEIRANAQONALIDADE SOLTEIRA

OOMICfl.lOCPF /RG CPF . 631.272.293-72 RG •2003002238611 RUA OMAR PA1VA N* 196 - BLOCO 2 •ALVARO WEVNE

OBJETO: REQSTRO DE PREfO PARA FUTURAS E EVENTOAIS CONTRATA£AO DE EMPRESA ESPECIALiZADA NA CONFECCAO £ INSTALApAO DE PLACAS
TOPONf MICAS E CONJUNTOS TOPONIMICOS NOS BAIRROS DO MUNICIPIO DE SOBRAL, CONFORME AS ESPF.CIFIOACOES E QUANTITATIVOS PREV1STOS NO

ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DEStE EDFTAL

A PROPOSTA DE PREfOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAL!)ES PREVISTAS NO EDITAL £ SEUS ANEXOS, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA
L0, QUETOMAMOS PLENO CONHEaMENTO DOS PRODUTOS OBIETOS DESTA LICITACAO; QBE NAO POSSUlMQS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA

PARTICIPA£AO DESTE CERTAME E QUE NOSSUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIfOES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPOSTA DE PRECOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMANTS PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREfOS RELATIVA AO OBIETO DESTA LICITAÿAO, BEM
COMO AS INFORMACdES, CONDI0ES DA PROPOSTA E DECLARA($E5 EXKHDAS NO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO ACIMA CITADO.

0 OBIETO CONTRATUTAL TERA GARANTIA DE S (CINCO) ANOS. “

A PRESENTE PROPOSTA P VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTI R DA DATA DE SUA APRESENTACAO. I/;

0 VALOR DO PREfO UNITAR10 E0 VALOR TOTAL ESTAO DETALHADOS NESTA PROPOSTA DE PRE£0, NOS QUAIS ESTAO 1NCLUIDAS TODAS AS DESPESAS
DIRETAS E INDIRETAS, ALEM DESUA REMIJNERACAO, INCLUSIVE IMPOSTOS, TAXAS DE QUALQUER NATUREZA, CONTRiBUICfeS, ALVARAS. MAO DE OBRA,

SALARIOS, ENCARGOSSOCIAIS, PREVIDENC1AR10S E TRABALHISTAS. EMBALAGENS, TRANSPORTES, SEGUROS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS
NECESSARIAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE A EXECU5A0 DO OBJETO DESTA UCITA£AO.

NOS COMPROMETENDO A 6NTREGAR TODO MATERIAL DE ACORDO COM O EDITAL
DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL BEM COMO SEUS PRAZOS E DETERMINAQOES.
DECLARAMOS QUE ESTAMOS PLENAMENTE HAB1LITAD0S A PARTICIPAR DO PRESENTE CERTAME
DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS TODOS OS REQU1SITOS DE HABILITAQAO, NAO ESTAMOS IMPEDIDOS DE PARTIOPAR EM QUALQUER AMBITO FEDERAL, ESTADUAL OU
MUNICIPAL EM TERRITORIO NACIONAL OU I NTERNACIONAL;

DECLARAMOS QUETEMOS PLENO CONHECIMENTO DOSTERMOS DO EDITAL ECONCORDAMOSCOM TODOS OSTERMOS DO MESMO.
DECLARAMOS CUMPRJR ASCONDUCES DE GARANTIA DO OBIETO.
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMQS PLENO CONHEaMENTO DOS PRODUTOS OB|ETOS DESTA LICITACAO; QUE NAO POSSUIMOS
NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTiCIPAQAO DESTE CERTAME E QUE NOSSUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIQOES PREVISTAS NESTE EDITAL 0

(M \

Aluiuipiaou-S • JMgina i via Propria de Hrcÿos



%lJ2L'
I-— 4?

#
(Wltif t>T.£CAS

, ,....................................................,, , niftOUt: 185) 3236.4000/ |OJ > '(TIM) 996330200
PIACAS EM AlUMNIO ANOD(?AOO, A$0 E ACftJUCO CN Pi, 05,502 243/0001-41 - CGf: 06.676.965-5

MPSOW-•:V

*:,**»•>•

CARTA PROPOSTA
ALd"MiPLA(XAb SHU'lfJLHJs I K1A

A DEPLACASLIDA-ME
. vV:A0ia (l(Uc
r

/ Ana H4ha Gomes de Lfmaf
S6cio-G8 rents

/A c L ‘-...) jU J
t

U
CENTRAL DE LICITAgOES DO MUNJCIPIO DE SOBRAL - CE

REF. PREGAO ELETRONICO NB 09+/2019- SEUMA - PROCESSO Ns 081018/2019.

/
f

A PROPOSTA DE PRE£OS ENCONTRA'SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMA0ES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIHCAÿAO DO PROPONENTE:

ALUMJPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRTA DE PLACAS LTDA •MERA2A0 SOCIAL ;

INS. ESTADUALCNP|: 05.502.243/0001-41 06.676.965-5 INS. MUNICIPAL 181.896-0

BAIRROAV. FRANCISCO SA N« 2829ENDERECO: 60,310.055CARLJTO PAMPLONA CEP

CEARAQDADH : 19.08.2019FORTALEZA ESTADO DATA

(8S) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (8S) 98404.4000TELEFONE/CEL FAX (85) 3236.4000

SITEALUMIPLACAS@HOTMAIL.COMEMAIL: WWW.ALUM1PLACAS.C0M.8R

DADOS BANCARIO; AGtNCTABANCO BRADESCO 0747-1 1S336-2C/C

ANA KELIA GOMES DE LIMA CARGO: SOCIA GKRENTEREPRESENTANTE; BRASILEJRA SOLTEIRANACJONAUDADE ESTADO CIVIL

DOMICfUOCPF /RG CPF- 631.272.293-72 - RG - 2003002238611 RUA OMAR PAIVA Ny 196 - 8LOCO 2 - ALVARO WEVNE

LOTEI

PRECO
TOTAL

ESPgCIFICACAO PRECO UNITARIOITEM MARCA/MOD6LO UNID OUANTIOAD6

PLACA TOPON1MICA: CHAPAS CALVANIZADAS 18"
(0EZOITO POLEGADAS), MED I DAS DE 0,25M X
O,S0M, COM PINTURA ELETROSTATICA COM
FUNPO AZUI
DEL REI E LETREiRO NA COR BRANCA E
ACABAMENTO PRIMER EPOXI.COM NOME DA RUA,

BAIRRO E O COD1GO DE ENDEREÿAM ENTO POSTAL
(CEP),
DEVENDO SER FIXADAS NAS PAREDES OU LOCAIS
APROPRIADOS PREVIAMENTE IDENTIFICADOS.

PS 274.396,00
(DUttlNTftt F

SRIWIA G QUATItO

Ttt£2£NT05 f.

NOVF.NTA K SEIS
BLAIS)

U$ 75.HO (SbTfiNTA £
DINGO RKA1S h

01TBNTA CENTAVOS)

1 3620ALUMIPLACAS UNJ DADE

CONJUNTO TOPONIMJCO: CHAPAS CALVANIZADAS
18" (DEZOITO POLEGADAS), MEDIDAS DE 0.25M X

0.50M, COM PINTURA ELETROSTATICA COM
FUNDO AZUL DEL RF.i
E LETREIRO NA COR BRANCA, FRENTE/VERSO E
ACABAMENTO PRIMER EPOXI. COM NOME DA RUA,

BAIRRO E 0 CODIGO DE ENDEREÿAMENTO POSTAL
(CEP), DEVENDO SER FIXADAS EM POSTE DE
FERRO GALVANIZADO 2"(DUAS POLEGADAS) A
UMA DISTANCIA
MINIMA DO SOLO DE 2,60 M. 0 POSTE DEVE TER
UMA MEDIDA TOTAL DE 3,00 M. PARA SER FIXADO
NO SOLO COM 40 CM DE PROFUNDIDADE.

Hi 21.4.760,00

(DUXRNTOS F.

Q0AT0R7.E M»,

SKTtiCEKTOS F,

5ESSENT4 ft RAJS)

8$ 280.00
(DUZBMTOS E

01TENTA REAIS)

2 Al.UMIBLACAS UNMADE 767

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTF. 01 R$ 489.1S6.00RS

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE 01 RS 489.156,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS)

nxrO i

AUmupIacas - Pagina 2 da Proposla de Proyos



(%l|2 .------Sfe,—|;
;

r-g

\ £
->. &

a PLACAS AV. W.'sNt I5CO U> N-1M» «F «rtJO 05S. ; ARI.IO I'AMPLOMA rOHIAUZA If

l-MAH AcUMJfWAM&HliTMajt LOW / IK . •LA$ AUJMIMACASrif'HOI W1AII ».OM

iiffii J2J$ 4*60/ (Of) 3*807 40007 98404 4000 (T)M) 956330200

•1ACAS SM AlUMINIO ANOOI7ADO, A$0 f ACRiMCG Mv«!S3Wÿ(H 4! CO* 06 776 965 >--.-'A
CARTA PROPOSTA

A

CENTRAL DE LIGTA0ES DO MUNICIPiO DE SOBRAL - CE

REF. PREGAO ELETR6NICO N® 094/2019- SEUMA

A PROPOSTA DE PRE?OS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAfOES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICACAO 00 PROPONENTS

ALUMIPLACAS SHQ NOGUElRA INOUSTRIA DE PLACAS LTDA - MERA2A0 SOCIAL:

1ft1.896-005.502.243/0001-41 06.676.965-5CNPJ: INS. MUNICIPALINS.ESTADUAL

AV. FRANCISCO SA - Nw 2829ENDEREQO: BATORO CARUTO PAMPLONA CEP 60.310.OS5

CEARA 19.09.2019ODADE: FORTALEZA ESTAOO DATA

TELEPONE/CEL (85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (AS) 98404.4000 (85) 3236.4000FAX

AUmrPLACA$@HOTM AU..COMEMAIL; WWW.ALUMIPLACAS.COM.BRSITE

AGENCIADADOS BANCAJUO: BANCO BRADESCO 0747 1 15336-2C/C

ANA HEL1A GOMES DE LIMA - CARGO: SOCJA GERENTEREPRESENTANTE: BRAS1LEIRA SOLTE1RAESTADO CIVILNAOONALIDADE

DOMICiWOCPF /RG CPF -631.272.293-72 - RG •2003002238611 RU'A OMAR PAiVA N* 196- BLOCO 2 - ALVARO WEYNE

A PRESENTE PROPOSTA fe VAUDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRE5ENTA£A0.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

0 OBJFETO CONTRATUAL TERAGARANTM DEOS (CJNCO) ANOS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS AS CONDIfl&ES DE GARANTIA DO OBJETO, RESPONSABILIZAMOS-NOS PEtO PERIODO OFERECIDO EM NOSSA PROPOSTA
COMERClAL, OBSERVANDO 0 PRAZO MINIMO EXIGiDO PELA ADMIN15TRA£A0

11.4. RESPONSABILIZAR-SE PELOS DANOSCAUSADOS DIRETAMENTE A CONTRATANTE OU A TERCE1ROS, DECOftRENTES DA SUA CULPA OU DOLO, QUANDO DA EXECUÿAO DO
OBJETO, NAO PODENDO SER ARCUtDO PARA EFEITO DE EXCLUSAO OU REDUQAO DE SUA RESPONSABILIDADE 0 FATO DE A CONTRATANTE
PROCEDER A FISCALIZA<ÿ0 OU ACOMPANHAR A EXECUCAO CONTRATUAL
11.5. RESPONDER POR TODAS AS DESPESAS DIREtAS B INDIRETAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCID1R SOBRE A EXECUQAO CONTRATUAL, INCLUSIVE AS OBRIGAGOES
RELATIVAS A SALAR10S, PREVIDENCIA SOCIAL, IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAISE OOTRAS PROVIDENCIAS, RESPONDENDO OBR IGATORtAMENTE PELO F1EL CIJMPRIMENTO DAS
LEIS TRABALHISTAS E ESPEdFlCAS DE ACIDENTESDO TRABALHO E LBGISLACAO CORRELATE APLICAVEIS AO PESSOAt EMPREGADO NA EXECUCAO CONTRATUAl.
11.6. PRESTAR IMEDIATAMENTE AS INFORMACOES E OS ESCLARECJMENTOS QUE VENHAM A SER SOLJCITADOS PELA CONTRATANTE, SALVO QUANDO IMPLICAREM EM
INDAGAgOESDECARATER TECNJCO, HIPOTESEEM QUE SERAO RESPONDIDAS NO PRAZO DE24 (V1NTE EQUATRO) HORAS.
11.7. REPARAS, CORRIG1K, REMOVER, RECONSTRUIR OU SUBSTITUIR, JMEDIATAMENTE, A SUAS EXPENSAS, NO TOTAL OU EM PARTE, O OB j ETO DO CONTRATO EM QUE $E
VERIFICAREM VJC10S. DEFEITOS OU INCORREC&ES RESULTANTES DA EXECUQAO OU DE MATERIA1S EMPREGADOS, OU EM DESCONFORMIDADE
COM AS ESPECIPICAC&ES DESTE TERMO, NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS CONTADOSDA SUA NOTIFICAgAo, INDEPENDENTEMENTE DAS PENALIDADES APLICAVEIS OU CABlVEIS.
11.8.CUMPR1R, QUANDO FOR 0 CASO, AS C0N&IC6ES DE GARANTIA DO SERVIQO, RESPONSABILIZANDO-SE PELO PERIODO OFERECIDO EM SUA PROPOSTA COMERCIAL,
OBSERVANDO 0PRAZO MlNlMO EXIGIDO PELA ADMINISTRACAO.
11.9.PROÿDENaAR ASUBSTFriJlCAO DE QUALQUER PROFISSIONAL ENVOLV1DO NA EXECU£AO DO OB{ETO CONTRATUAL, CUjA CONDUTA SEJA CONSIDERADA INDESEJAVEL
PE1AFISCAUZACAO DA CONTRATANTE.
11.10. RESPONSABDJZAR-SE INTEGRALMENTE PELA OBSERVANOA DO DfSPOSinVO NO TJTULO II, CAPJTULO V, DA CLT, E NA PORTARIA N= 3.460/77, DO MINISTERIO DO
TRABALHO, RELATIVOS A SEGURANCA EHIGIENE DO TRABALHO, REM COMO A LEGISLACAO CORRELATA EM VIGOR A SER EXIGIDA
11.11. SERAO POR CONTA DA CONTRATADA TODAS AS DESPESAS RELATIVAS A PERFEJTA ENTREGA DO OBJETO LICITADO NO LOCAL INDlCADO PELA CONTRATANTE, INCLUSiVE,
AINDA. A MAO-DE-OBRA, OBRiGA0ESSOOAIS, SEGUROSCONTRA ACIDENTES DETRAfiALHO E OUTROS QUE
EVENTUALMENTE ESTEJAM VINCUIADOS A TAL ATO.

ALUMiPLACAS SHQ INDUSTRIA
Dt PlACaS it UA- BE

$C&)LCK Ik fit, A FORTALEZA CE 19DEAC0ST0 OE201T

mmp?
S.Kv><jorinttS6cln

Alla II - G*rsnt«

CPE:631.272 29.1-72 RG; 20030M23S61 i

.AJiunipiacAS Shi) Nnguoira Industrie de Philos i.Uki ML*
CNPJ 05.502.243'0u01-41 'NNH

,\k«uiplacas - Pagina 3 da Proposta tie Preÿos



**&*&&$''

7P
tÿecorihetD

mS K Lm 'it
tNft )£LIM

ou #ÿ

gfÿeza, 19/08/2019
HI7Xidc scwente can o selo de autenticidade.

t« testewunlw da verdadeClaudxvan Farias de Pontes - Esc, Autorizado
NÿikumanorecoÿaKstodefiiica

foi aplicadooseio de tÿo 03. c<«fom)«

autoriaÿdoTJCE, na portmif 1.099/2019,
publtcada do dknoda justica em 09/07/2019.

Vonll*# <..j Jteioi

0£0s


